

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Udrag fra Aabent Brev til Prof. Sibbern om Mag. Lindberg og Meer

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Grundtvigs værker", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 200. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1836_561-txt-shoot-idm456.pdf (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

201Har De altsaa *Fuldmagt* fra Professor *Clausen* og hans Parti til at slutte *Freden* paa de overordenlig billige Vilkaar, vi har tilbudt og fremdeles tilbyde, saa Man paa ingen af Siderne vil gjøre til en *borgerlig* Forbrydelse hvad der er skedt under Krigen, men paa begge Sider gjøre sig Umage for, at Ødelæggelsens Spor kan udslettes, og herefter unde *hinanden* al den *Frihed*, Man selv vil have? Har De *Fuldmagt* til det, da underskriver jeg strax baade paa *Lindbergs* og *egne* Vegne og paa alle Deres, som ændse vort Ord, og naar vi da, velforligte, bede *Majestæten* om *Sogne-Baandets Løsning* og *Lære-Frihed* efter Bibelen for Præsterne, da tør jeg vel ikke sige, der jo vil reise sig et *tredie* Parti derimod; men jeg tvivler slet ikke om, at *Fredens*, *Frihedens* og den *Borgerlige Ordens* Stemme vil snart seire i *Danmark*. Saalænge derimod Professor *Clausens* Ultimatum er, at *Sogne-Baandet* skal paa *ingen Maade* løses, saalænge maae vi ogsaa bekæmpe en *Lære-Frihed* hos Præsterne, hvori Menighedens *Troes-Frihed* gaaer tilgrunde, og stride for hvert Ord i *Alter-Bogen*, som det er os magtpaaliggende bliver ved at lyde *blandt* os ved *Naade-Midlerne*. Det Sidste kan maaskee nok synes *Dem* en Grille, da De neppe lægger samme Vægt som vi paa "*Ordet*" ved "*Naade-Midlerne*"; men De vil dog være billig nok til at indrømme, at naar vi *troe*, *Naade-Midlernes* Virkning beroer derpaa, maae vi stræbe paa alle Maader at sikkre os det, og have Ret dertil, naar vi *ikke* vil have Nogen det *paanødt!*